6. Separata vero ad fundum Instructium pertinentia 
Obiecta pro diligenti Custodia resignentur Officiolatui do- 
minali.

7. Mobilia, et requisita ad Instructionem Residenti®, 
Gulin®, Credenti®, Dispens®, Cellarii et Horti pertinentia, 
qu® successive in sensu Conventionis Kollonitsian® Successori 
absque Numerica designatione Qualitatis et Quantitatis gra
tis reliquentur, inventanda erunt, atque cuncta huc referreuda 
Vigilanti® Officiolatus dominalis concredentur.

8. Ad Instructionem autem Residenti®, Culiu® etc. non 
refertur domestica Instructio nobilior, uti Specula, Lustrale, 
pensile, Imagines rariores, Argenteria, Apparatus de Porcel- 
lana, et his similia, h®c videlicet ad Massam denati Prmsulis 
referuntur, ac proinde Aestimationi subiecta in publica Lici
tatione distrahenda erunt, perceptaque Summa dominati Cass® 
usque subsecuturam Mass® Dispartitionem inferatur.

9. Siquidem iuxta Conventionem Kollonitsianam Massa 
in trifariam partiri debeat, ex qua rata una Ecclesiae, altera 
Congenerationalibus denati pr® sulis, tertia demum Fisco It. 
competeret, a V. Capitulo prout et a Legatario, et respective 
ab eorum Plenipotentario scripta Declaratio deposcenda erit,
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mim üdém ratam suam e Naturalibus, Materialibus, Liquori
bus etc. obvenientem in Natura vel in Aequivalenti obtinere 
velint.

Ad casum, quo Obtiugentiam suam in Aere parato pro
digerent, tunc in Concursu partium interessatarum iustum 
aliquod mediocre pretium proObiectis his Fisco R. in Nostrum 
cedendis defigendum, et illud per Cameralem hominem una 
cum Informatione ah oiflatu domiuali super m ilitate huius 
pretii privative expetita, Excelsa Camera pro elargiendis ube
rioribus Dispositionibus incunctanter submittendum erit.

10. Usque superventuram hanc Cameralem Decisionem 
universa Naturalia, Materialia etc., in quantum ad Ratam Ec
clesias et Congenerationalium pertinerent, sub Cura, et In
spectione Officiolatus dominalis intacta asservabuntur.

11. Decisa hac circa Naturalium, Lignorum, et reliquo
rum ex Massa pro Parte Fisci R. receptorum obiectorum Re- 
luitione, posteaquain exmissuin Camerale Individuum summa
rium Status activi, et passivi ex aliis partialibus Inventariis 
et Consignationibus confecerit, per gremialem Rationarium 
combinato statu activo cum passivo resultans, Summa in tri
fariam subdividetur. Summarium autem istud, prout et Ac
cessoria semper per Capitulare Individuum subscribendum, 
atque per Comitatense Testimonium coramisandum erit.

12. Omnia base prannissa Operata cum universis Inven
tariis, Deductionibus, et quibusvis Accessoriis pro instituenda 
Operationis revisione, Ratification^! atque effectuanda Repar- 
titione et exassignatione Excelsa' Camera) submittenda erunt.

Lj. Non absimiliter cuncta privata donati praesulis 
Acta, et Scripta Prsetensiones aliquas activas vel passivas in
volventia erga Elenchum advolvendum in Convocatorum 
praesentia obsigillata, praeattacta officiosa Relatione adnec- 
tenda et Exc. Camerali Consilio submittenda erunt.

11. Pro uberiori operantis Cameralis Individui lim a
tione subiuugitur : proventus Bonorum denatum Praesulem 
usque obitus diem inclusive respicere; hinc universos pro
ventus vel Erogationes, quae hunc Terminum praecedunt, ad 
ipsam Massam referri oportere. Nihilominus ejus Famulitium 
Conventionem suam, caeteraque Emolumenta usque diem ce-
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lebratorum Exequiorum ex Massa obtinet, nude etiam ex
pensae Funeris, et Exequiarnni supportantur.

15. Bibliotheca, et sacra supplex penes Ecclesiam manent.
16. Officiales Ratiocinantes ex Incidenti obitus sui Prae

sulis filum Rationum ne abrumpant, sed eadem, ac prius ob
servata Modalitate, Ratiocinium usque finem Decembris con
tinuabunt : terminato hoc solari anno uberiorem abhinc ac
cepturi Inviationem, num eadem, aut qua demum Modalitate 
porro Ratiocinium pro Parte Fisci Regii ducturi sint.

17. Interea Restantia; cum die obitus denati Episcopi 
apud respectivas Partes tenore Ratiocinii exhserentes, et mas
sam respicientes, praemissa coram legali Testimonio Confron
tation e liquidari debent.

18. Rationes ad Possessorium Episcopi adhuc pertinen
tes propterea, quod cum ipsa Massa arctum Nexum habeant, 
si non revisa; forent, habita cum Bonorum praefecto, aut eo, 
qui primarius fuerit officialis, et Exactore necessaria Cointel- 
ligentia illico censurandse erunt, superrevisione Exc. Camerali 
consilio manente; quin propterea Camarale individuum finem 
censurae praestolari debeat.

19. Ne autem in futurum inter ordinarios et Massales 
proventus in Cassa dominali ulla interveniat Commixtio, omnis 
Ratiocinans duplicis generis Ratiocinium ducendum habebit; 
ad quorum unum ordinarios et iam Currentes , Fiscum Re
gium respicientes proventus : ad alterum vero Positiones Pos
sessorium denati adhuc Episcopi et respective eius Massam 
concernentes inferre debebit; super quo respectivus Officio- 
latus per Camerale exmissum Individuum edocendus erit.

20. Quibus terminatis, omnes Operationis hujus expensae 
tamquam in sensu Normalium per ipsam Massam, relatae vero 
ad Conscriptionem Bonorum episcopalium ex iErario suppor
tandae pro uberiori Liquidatione, et effectuanda Exassigna- 
tione horsum remonstranda, et legitimis Documentis com
probandae erunt. Pr. Rev. Caalem Offnariam. Budae , 14. Ja 
nuarii 1799.
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Legfelsőbb rendelet a főpapi javadalmak terhelése 
tárgyában.

364. 4723. 1320.

Sacratissima Caesareo Regia et Apostolica Majestas !
Domine Domine Clementissime!

Exmiss. 15-ta Apr. 1820.
Projectum benigni Rescripti Regii, quoad praepedien

dam Inoneration em Bonorum Ecclesiasticorum, in Sequelam 
altme Resolutionis, erga isthic adnexum Protocollum Com
missionis mixtio clementer editas, elaboratum, Majestatis 
Vestras Sacratissimae Approbationi altissinne, hisce demisse 
substernitur.

Majestatis Vestras Sacratissimae 
humillima et obsequentissima Cancellaria Regia hunga- 

rico Aulica.
Princeps Franciscus Koháry m. k. 
Ignatius Márkus m. k.

4723. 1820.

A) Projectum Rescripti ad C uriam  R eg iam  T a b u la s  
D is tr ic t ,u a le s , B analem , et ju d r ia m  C ro a ticam , nec 
non Cons i l ium L t t l e  Reg ium  dimittendi. Exp. Koháry
m. p. 17. Apr. 1820. Franciscus Primus etc. Cum in Ordine 
ad Pertractationem Substantiae, post decessum Individuorum 
ecclesiasticorum, Beneficia e Collatione Regia tenentium, re
mansas, successive variae semet evolvissent Qumstiones, jam 
per speciales etiam altmas Resolutiones Regias superata1 ; 
Compertum attamen fuisset, seu ideo, quod per praecedentes 
altmas Resolutiones Regias cuncti Casus, emergere queuntes, 
sufficienter exhausti, seu quod similes altmae Ordinationes ad 
omnium Notitiam suo Canale perlatae non fuerint, hoc in 
Puncto neque per Jurisdictiones concernentes, nec per respec- 
tiva fora judria eandem ubique Normam observatam esse; 
parte vicissim ex altera, non obstante, eo, quod Inoneratio 
Bonorum ecclesiasticorum jam per Conventionem Kollonitsia- 
nam per expressum interdicta exstiterit, et medio subsequa- 
rum etiam altmarum Resolutionum Regiarum cautum fuerit
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Praelatis, Onera talia, qua? post lata Praelati, ad Casum Defec
tus Substantiae posthumae, e Proventibus Beneficiorum eccle
siasticorum depuranda venerint, citra specialem altmum Indul
tum Regium contrahere, adhuc tamen Casus adfuerit, Onera 
per Praelatum absque impetrata eatenus altma Venia contracta 
fuisse, proinde circa Depurationem horum postmodum Quae
stiones diversas enatas esse. Hinc visum est Majestati Nostrae 
Sacrmse, tanquam Regi Apostolico, et Summo Ecclesiarum 
Patrono, fundamento etiam Activitatis, per Articulum 10. 
1715. Nobis delatae, relatae ad pertractationem Substantia? 
similis, post fata Praelatorum, Beneficia ecclesiastica e Colla
tione Regia tenentium remansae, nec non quoad Depurationem 
Onerum per Individua ecclesiastica cum benigno Indultu 
Regio contractorum, pro universali tam fisci Nostri Regii, 
quam et Jurisdictionum, quorum interest, Notitia, et Dire
ctione, sequentia, in nexu editarum altmarum Ordinationum 
clementer resolvere : Ut

1- mo. Dum Praelato altmus Indultus Regius pro con
trahendo Debito in emolumentum Beneficii sui benigne con
ceditur, Ratae quoque pro expunctione ejusdem Debiti praefi
gantur, et in quantum contracta talia Onera in emolumentum 
et Utilitatem ipsius Beneficii, aut in Structuras, vel Restau
rationes magis sumptuosas convenientium Resideutiarum, 
aliorumque Aedificiorum necessariorum, aut utilium conversa 
sunt, vel in alias legitimate? Necessitatis Casus, quibus etiam 
fatalitates majoris momenti accensentur, impendi debuerunt; 
praementionatae Ratie, pro expunctione defigenda?, in quantum 
vivente Pra?lato defluunt, ex ejusdem Substantia, in quantum 
ad tempus intercalare recidunt, per Fiscum Nostrum Regium, 
et in quantum Beneficio ulterius colluto, necdum exhaustae 
essent, respective per Successorem quoque exolvantur.

2- do. Cum Conscriptio, Inventatio, et reliqua Pertrac
tatio posthumae Praelatorum Substantiae, ad mentem Conven
tionis Kollonitsianae, in Concursu cum Capitularibus Exmissis 
fiat; si praeterea (quod imposterum semper observari benigne 
volumus) Testimonium quoque legale pro simili Casu adhibi
tum fuerit; ejusmodi Liqui dationes, et Pertract ationes pro 
Documento plene probante habeantur; proinde, quantum ad
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fidedignitatem, et Calculum stabilitum, liic per Jurisdictiones, 
et Judicia vellicari, aut censurari amplius nequeant.

Provisio tamen haec ad Substantiae Conversionem, et 
Distributionem nequaquam extendatur, cum intuitu Proten
sionum, ergo Substantiam talem formandarum, tum quoad 
Realitatem earundem, tum quoad Jus Praelationis, quaestiones 
subversari possint, quarum Prosecutio, sua via, et foro legali 
instituenda, respectivis Partibus praeludi nequeat, sed iisdem 
in Salvo manere debeat. Siquidem autem

3-io. Eo usque, donec praescissionalis Calculus ad ple
nam evidentiam deductus, et mutuae Protensiones plene supe
ratae fuerint, constare nequeat, quantum seu Ecclesiae, seu 
Haeredibus ex pertractata Massa depurari debeat. Hinc fisco 
Nostro Regio Obligatio pendendi ab ejusmodi sub pertracta
tione constituta Massa Interusurii, ab eo solum tempore in
cumbat, quo, cuilibet Parti obveniente Rata debite elucubrata, 
illico Notitiae concernentibus Partibus danda, exolutio ejus
dem erga requisitionem Partis concernentis illico non praes
taretur. Cons i l io  L t t l i  a d d e n d u m  e r i t :  In quorum pro
inde Conformitate, Dilectio, et fidelitates Vestrae congruas 
Dispositiones facturae sunt. Viennae, 15. Aprilis 1820.

Tabula Banali 1
Tabulae et judriae Croaticae j eX̂ e · ° n m· P- 
K ívü l rő l :  4723. A) 1820 Projectum Rescripti ad Cu

riam Regiam, Tabulas item Districtuales, Banalem, et judriam 
Croaticam,nec non consilium Lttle Regium dimittendi. Quoad 
praecavendam Bonorum ecclesiasticorum Inonerationem adex- 
ped. 18. April 1820. Ad Num. 451. 1820 E. N. 108 usq. 115 
1820 indus. Külső  b o r í t é k o n :  4723. 1820 Rei. 15. April. 
A) Rescriptum ad Curiam Regiam, Tabulas item Distles, Bana
lem, et Judriam Croaticam, nec non Consilium Lttle B) Insi
nuatum ad Cameram Ursalem aul. Ad Sacratissimam Caesaream 
et Regio Apostolicam Majestatem Dominum Dominum Cle- 
mentissimum Humillima Propositio, qua mediante Projectum 
benigni Rescripti Regii, quoad praepediendam Bonorum Eccle
siasticorum Tnonerationem dimittendi, demisse substernitur. 
Introscriptae Cancellarim Régim hungco Aulicm. P. 102. 1820. 
EN. 25. 1820. Consil. Aul. a Márkus.
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Substratum in quaestionato merito a<l Cons. reg. Lo- 
eumtle, et omnes Jurisdictiones dimittendi Rescripti Regii 
Projectum Cancellari® pro adornandis requisitis Expeditio
nibus remitto.

Vienne, 14. Aprilis 1820.
Franci sens m. k.

Legfelsőbb rendelet a főpapok végrendelkezbetése és a 
püspökség! vagyon kiegészítése tárgyában.

8181.

Maria Theresia etc.
Serenissime Dux etc. Ut Benign® Propensionis et re

giae benevolenti® nostrae studium, quo Regni Hungáriáé et 
partium eidem adnexarum statum ecclesiasticum omni hac
tenus tempore complectabamur, luculentius reddamus, uni
versis et singulis regni ejusdem nostri et partium eidem ad
nexarum episcopatibus de convenienti et sufficienti fundo 
instructo tam relate ad residentiam, quam et bona eorundem 
benigne providendum esse duximus, quem proinde in finem 
siquidem ipsi episcopi desuper auditi quantitatem et qualita
tem plerumque ipsi designassent, et proposuissent, imo non
nulli etiam eo semet declarassent, quod si ipsis libera te
standi facultas per nos benigne concessa fuerit, parte ex sua 
de fundo instructo libenter prospecturi et pro successoribus 
suis eundem relicturi sint. Hinc universis et singulis actu vi
ventibus Dicecesanis episcopis declarandum clementer resol
vimus, quod prseattactam liberam testandi facultatem ipsis 
ea cum conditione benigne omnino attribuamus, ut juxta hic 
adnexam consignationem singulus eorundem, in quantum vi
delicet consignatio haec semet ad cujuslibet episcopatum re
ferret, fundum instructum pro successore suo in specifico 
determinare ac relinquere teneatur, quod si autem praeter 
et ultra quantitatem et qualitatem in eadem consignatione 
denotatam aliquid amplius seu in pretiosis seu vero alterius 
generis speciebus relinquere vellet, hoc perinde liberum atque 
integrum ipsi futurum s i t ; eo cmteroquin hic addito: ut 
quantum ad intrinsecam residentiarum instructionem solitis
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cultris in 24 paribus, cochlearibus majoribus in 0 et salina- 
riis argenteis in totidem frustis designandis, reliqua rubrica
rum eo pertinentium genere uti essent, utensilia item et cre- 
dentiam culinam, dispensam, stabulum, hortum, cellarium 
deservientia requisita intacta successoribus in perpetuum 
sine ulla numerica seu quantitatis, seu qualitatis designa
tione relinquantur.

Quantum vero ad vacantis actu archi- et respective epi
scopatus ad ipsum occasione denominandorum ejusmodi archi 
et episcoporum observandum, adeoque in praeattacta consi
gnatione deductarum specierum quantitatem iisdem non absi- 
militer proponendam atque facultatem testandi pari ratione 
illis quoque concedendam benigne constituimus.

Ne autem sua in futurum etiam fundo huic instructo 
securitas desit, pro firma regula determinavimus, ut quoties- 
cunque Episcopum aliquem fatis cedere contingent, semper 
inventarium medio caineralis, et capitularis individua cum in
terventu duarum magistratualium Comitatus personarum, 
mox post mortem fatis functi episcopi conficiatur, et ante
quam adhuc ultima denati episcopi voluntas exeeutioni man
cipetur, concernentibus instantiis exhibeatur ea quippe cum 
declaratione, utrum in saepius repetita consignatione expo
sitarum specierum quantitatis et qualitatis complete adsit 
nec ne ? concernentes autem instantiae invigilare tenean
tur, ut id, quod fortassis ex praescripta consignationetenus 
quantitate et qualitate deesset, e massa defuncti episcopi 
in omisse redintegretur, inventaria porro tam eorum, qme 
juxta repetitae consignationis normam indispensabiliter ad
esse debent, quam et aliorum ex attributa libera testandi 
facultate seu in aliis quibuscunque speciebus pro successorum 
fundo instructo relinquendorum in singulo conpetentium in
stantiarum archivo fideliter, atque attente conserventur, ut 
sic ubi pro hoc aut illo episcopatu ipsius episcopi denominatio 
facta fuerit, eidem omnes in inventario episcopatum suum re
spiciente, expositi effectus rite consignari possint.

Ex quo porro benignam hanc curam et provisionem 
nostram etiam ad tempus sedis vacantis extensam habere 
velimus, ideo benigne constituimus, ut hoc quoque tempore
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ex effectibus in inventario ejusmodi designatis nihil absolute 
pereat, nisi occasione denominandi episcopi, plena iterum ejus, 
quod deesse compertum fuerit, redintegratio fiat, et sic etiam 
aedificia sub tempus vacantis sedis in statu illo, quo recepta 
fuerunt, conserventur, per consequens necessariis aedificiorum 
ejusmodi reparationibus de tempore in tempus camoraliter 
provideatur, conservatione a praedecessoribus relictorum 
aedificiorum tam necessariorum, quam et ad honestam volup
tatem deservientium ductu Articuli 21. 1723. ipsis episcopis 
alioquin incumbente.

Ad quorum proinde effectum Dilectioni et fidelita
tibus vestris benigne injungimus, ut clementissimam liancce 
resolutionem nostram tam Dicecesnnis episcopis modernis, 
quam et capitulis, atque comitatibus concernentibus notam 
reddere, ac ipsos quidem episcopos ad excipiendam super 
benigne concessa libera testandi facultate expeditionem pro 
demonstranda uberiori clementia nostra gratis exarandam 
ad cancellariam nostram Regiam Hungarico Aulicam inviare, 
Capitula autem, et Comitatus ad debitam observandorum 
observationem instruere, utve eisdem Dilectioni et fidelitatibus 
vestris de effectu horum praevio modo ordinatorum, atque 
pro firma omnium Regula per Nos clementer constitutorum, 
qualiter procurato, successivis temporibus accuratas relationes 
faciant suasque addant observationes necessaria, eatanus apud 
eadem Capitula et respective comitatus disponere. Quia vero 
prannissambenignamintuitu episcopatuum factam provisionem 
ad minora quoque a collationi· nostra tiegia dependentia 
beneficia ecclesiastica extensam habere velimus. Ideo apud 
memoratos episcopos ordinare noverint, ut beneficiatorum 
ejusmodi quoad fundum instructum projecta solerter excipianQ 
et medio consilii hujus nostri pro ulteriori desuper im
pertienda benigna resolutione nostra horsum demisse reprae
sentent ; quibus in reliquo gratia etc. Datum in Archi Ducali 
Civitate nostra Viena Austriae, die 28. mensis Junii Anno 
1773. Maria Theresia m. p. Comes Franciscus Eszterházy rn. 
p. Ferdinandus Scultety m. p.

K í v ü l : 3145/28 Juuy 1773. Nro. 29. Ideal. 773. Ideal. 
Cassae Paroch. Nro. 3.
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Helytartótanácsi intéz vény a főpapok végrendelkezése, 
a püspökség! vagyon kiegészítése és az erre hivatott 

hatóságok mikinti eljárása tárgyában.
3145

Venerabile Archi-Capitulum Strigoniense.
Nobis observandi, et Domini Nobis observandissimi.

Sacra sua Caesarea, et Regio-Apostolica Majestas, ut 
Benignaj propensionis, et Regiae Benevolentiae Studium, quo 
Regni Hungáriáé, et Partium eidem adnexarum Statum 
Ecclesiasticum omni hactenus Tempore complectebatur, lu
culentius reddat, universis, et singulis Regni istius, et Partium 
eidem adnexarum Episcopatibus, de convenienti, et suffici
enti Fundo instructo, tam relate ad Residentiam, quam et 
Bona eorundem Benigne providendum esse duxit, quem pro
inde in finem, siquidem ipsi Episcopi desuper auditi quanti
tatem, et qualitatem plerumque ipsi designassent et propo
suissent, imo nonnulli etiam eo semet declarassent, quod si 
ipsis libera testandi facultas per altefatam Suam Majestatem 
benigne concessa fuerit, parte ex Sua de Fundo Instructo 
libenter prospecturi, et pro Successoribus Suis eundem relic
turi sunt.

Hinc Universis, et singulis actu viventibus Disecesanis 
Episcopis declarandum clementer resolvit suprafata Sua 
Majestas: quod praeattactam liberam testandi facultatem Ip
sis quoque ea cum Conditione Benigne omnino atribuat, ut 
juxta hic adnexam Consignationem, in quantum videlicet 
Consignatio haec semet ad Archi-Episcopatum hunc Strigo- 
niensem referret, Fundum instructum pro Successore suo in 
Specifico determinare, ac relinquere teneatur ; quod si autem 
prseter et ultra quantitatem, et qualitatem in eadem Consig
natione denotatam aliquid amplius seu in pretiosis, seu vero 
alterius generis Speciebus relinquere vellet, hoc perinde libe
rum, atque integrum ipsis futurum sit, eo eseteroquin hic ad
dito, ut quantum ad intrinsecam Residentiarum Instructio
nem solis Cultris in 24 Paribus, Cochlearibus Majoribus in

7
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Π et Salinariis argenteis in totidem frustis designandis, reli
qua Rubricarum eo pertinentium genera, uti essent utensilia, 
item ad Credentium, Culinam, Dispensam. Stabulum, Hortum, 
Cellarium deservientia requisita intacta successoribus in per
petuum, sine ulla numerica, seu quantitatis, seu qualitatis 
designatione relinquantur.

Quantum vero ad Vacantes actu Archi- et respective 
Episcopatus, id ipsum occasione denominandorum ejusmodi 
Archi- et Episcoporum observandum, adeoque in prseattacta 
Consignatione deductarum Specierum. quantitatem, et quali- 
tetem Iisdem non absimiliter proponendam, atque Faculta
tem testandi pari ratione Illis quoque concedendam Benigne 
constituit Apostolica Sua Majestas.

Ne autem sua in futurum etiam Fundo huic instructo 
Securitas desit, pro firma Regula determinavit Sacratiss. Sua 
Majestas, ut quotiesquunque Episcopum aliquem fatis cedere 
contigerit, semper Inventarium medio Cameralis, et Capitu
laris Individui, cum Interventu duarum Magistratualium Cot- 
tus Personarum, mox post mortem fatis functi Episcopi con
ficiatur, et antequam adhuc ultima denati Episcopi Voluntas 
executioni mancipetur, concernentibus Instantiis exhibeatur, 
ea quippe cum declaratione, utrum in saipius repetita Consig
natione expositarum Specierum quantitas, et qualitas com
ple te adsit, nec ne ? concernentes autem Instantiae invigilare 
teneantur, ut id, quod fortassis ex praescripta Consignatione- 
tenus quantitate, et qualitate deesset, e Massa Defuncti Epis
copi inomisse redintegretur, Inventaria porro tam eorum, quie 
juxta repetitae Consignationis Normam indispensabiliter 
adesse debent, quam et aliorum ex attributa libera testandi 
Facultate seu in pretiosis, seu in aliis quibuscunque Specie- 
bus pro Successorum Fundo instructo relinquendorum in sin
gulo Competentium Instantiarum Archivo fideliter, atque at
tente conserventur, ut sic ubi pro hoc, aut illo Episcopatu 
Ipsius Episcopi denominatio facta fuerit, eidem omnes in 
Inventario Episcopatum suum respiciente expositi effectus 
rite consignari possint.

Ex quo porro benignam hanc Curam, et provisionem 
Csesareo Regiam etiam ad Tempus Sedis vacantis extensam
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habere velit Summe nuncupata Sua Majestas, ideo benigne 
constituit, ut hoc quoque Tempore ex effectibus in Inventario 
ejusmodi designatis nihil absolute pereat, nisi occasione de
nominandi Episcopi plena iterum ejus, quod deesse comper
tum fuerit, redintegratio fiat, et sic etiam asdificia sub Tem
pus Vacantis Sedis in statu illo, quo recepta fuerunt, conser
ventur, per consequens necessariis mdificiorum ejusmodi repa
rationibus de Tempore in Tempus cameraliter provideatur, 
Conservatione a Praedecessoribus Relictorum aedificiorum, tam 
necessariorum, quam et ad honestam Voluptatem deservien
tium ductu Articuli 21-i 1723. ipsis Episcopis alioquin 
incumbente.

Clementissimam proinde hanc Resolutionem Cassareo 
Regiam Prattlis DD. Vestris pro debita observandorum obser
vatione, utve de effectu horum praevio modo ordinatorum, atque 
pro firma omnium Regula clementer constitutorum qualiter 
procurato Successivis Temporibus accuratas relationes horsum 
facere suasque Observationes addere noverint; hisce de be
nigno jussu Regio intimandam esse duxit Consilium hoc Re
gium Locurntenentiale. Datum ex Consilio Regio Locumttli 
Hungco. Posonii die 8-a Mensis July Anno Due 1773-0 
celebrato. Praettlarum DD. Vestrarum Benevolus ad Officia 
paratissimi 0. Joannes Csaky m. p. Franciscus Skerlicz m. p. 
Emericus Bothy m. p.